



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

OBJETO RESTABELECIMENTO DE CENÁRIO COM SERVIÇOS DE CONTENÇÃO DE ENCANTAS, E RECONSTRUÇÃO COM MUROS DE GABIAO NO MUNICÍPIO DE CORTÊS/PE.

DATA julho / 2023

CURVA ABC

IT	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UN	QTDE	PREÇOS		PERCENTUAL		ABC
						UNITÁRIO	TOTAL	ITE	ACU	
4.1	SINAPI	92746	MURO DE GABIAO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS DE COMPRIMENTO IGUAL A 5 M, PARA MUROS COM ALTURA MAIOR QUE 4 M E MENOR OU IGUAL A 6 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF 12/2015	M²	896,00	896,50	803.264,00	74,87%	74,87%	A
3.1	COMPOSIÇÃO	CP-03	TRANSPORTE DE PEDRA RACHÃO COM CARRO DE MÃO, ATÉ 100M	M³	1.254,40	122,52	153.689,09	14,32%	89,19%	B
4.3	COMPOSIÇÃO	CP-05	COLOCAÇÃO DE DRENOS OU BARBACAN DE PVC DN=100MM COM ENCHIMENTO DE BRITA	M	190,40	175,69	33.451,38	3,12%	92,31%	B
4.2	COMPOSIÇÃO	CP-04	EXECUÇÃO DE CAMADA DRENANTE COM BRITA 25MM	M²	134,40	223,60	30.051,84	2,80%	95,11%	C
3.2	COMPOSIÇÃO	CP-02	REMOCAO DE METRALHA EM CAMINHAO BASCULANTE, D.M.T 20 KM, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA MECANICA.	M³	235,20	93,87	22.078,22	2,06%	97,17%	C
2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M³	224,00	96,93	21.712,32	2,02%	99,19%	C
1.1	COMPOSIÇÃO	CP-06	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	10,00	492,03	4.920,30	0,46%	99,65%	C
2.3	COMPOSIÇÃO	CP-01	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTÃO COM PLACA VIBRATÓTIA	M²	224,00	9,19	2.058,56	0,19%	99,84%	C
2.2	SINAPI	6081	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM)	M³	28,00	61,34	1.717,52	0,16%	100,00%	C
TOTALIZAÇÃO =							1.072.943,23	100,00%	100,00%	

HENRIQUE MOREIRA GRIZZI
ENGENHEIRO CIVIL - CREA: 14.671-D/PE